DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633  93Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0678/2023-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATOS

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

074 2019 DOM TREVO COMÉRCIO E SERVIÇO
LTDA - ME

Floriano Kenji Yokoyama (Titular); Jethro Vidigal Ferry (Suplente); Renato Albuquerque Chaves (Suplen-
te); Ricardo Gil Castello Branco (Suplente); Henrique Klautau de Mendonça (Suplente). 04/07/2019 03/07/2024 Port. n° 428/2019-MP/SGJ-TA,

DOE de 15/07/2019

081 2019 DOM GTEC COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME

ANANINEUA Eronilson Melo de Souza (Titular); Gilson Dias da Silva (Suplente); DOM Floriano Kenji
Yokoyama (Titular); Jethro Vidigal Ferry (Suplente); MARITUBA Patrícia Paulina Borges Lima (Titular);

Rodolfo Soeiro da Silva (Suplente)
12/07/2019 11/07/2024 Port. 0555/2023-MP/SUB-TA, DOE

de 22/09/2023

084 2019 DOM GTEC COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME

Floriano Kenji Yokoyama (Titular); Celio Roberto Aguiar da Silva (Suplente); Jethro Vidigal Ferry
(Suplente) 12/07/2019 11/07/2024 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA,

DOE de 02/09/2019

85 2019 DOM GTEC COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME

Floriano Kenji Yokoyama (Titular); Hélio Raimundo de Moraes Collares (Suplente); Jethro Vidigal Ferry
(Suplente) 12/07/2019 11/07/2024 Port. n° 539/2019-MP/SGJ-TA,

DOE de 02/09/2019

024 2022 SERVIÇOS GERAIS/
PJ ALTAMIRA

SERVLIDER - SERVIÇOS DE LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO EIRELI

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); ALTAMIRA Rubens de Jesus
Lopes (Titular); Emanuel Salustiano Cavalcante Leite (Suplente) 15/02/2022 15/02/2025 Port. 0555/2023-MP/SUB-TA, DOE

de 22/09/2023

117 2022 ASSESSORIA
MILITAR

SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS
LTDA Krucheusky Werbeson Diniz de Alencar (Titular); Geinyel Rodrigues Silveira (Suplente) 04/08/2022 04/08/2024 Port. n° 0657/2022-MP/SUB-TA,

DOE de 26/08/2022

014 2023 ASSESSORIA
MILITAR

INOVA LASER E COMUNICACAO
VISUAL LTDA Gilberto Amaral Coutinho CB-PM (Titular); Layna Claudia Camara Loureiro SD-PM (Suplente) 31/01/2023 31/07/2023 -

017 2023 ASSESSORIA
MILITAR

ARMA DEFENSE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA Gilberto Amaral Coutinho CB-PM (Titular); Layna Claudia Camara Loureiro SD-PM (Suplente) 07/02/2023 07/08/2023 -

052 2023 MONITORAMENTO/PJ
PARAUAPEBAS

SIMETRIA SOLUÇÕES INTEGRADAS
LTDA

BELÉM: Krucheusky Werbeson Diniz de Alencar (Titular); Geinyel Rodrigues Silveira (Suplente));
PARAUAPEBAS: Tatiana Montibeller Paixão (titular); Taynara Martins da Silva (suplente) 25/04/2023 25/04/2024 Port. n° 0455/2023-MP/SUB-TA,

DOE de 26/07/2023,

060 2023 ADMINISTRAÇÃO LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S/A.

TRANSPORTE Eduardo Sanches Baia de Lima (Titular); Anderson Leandro de Oliveira Ribeiro (Suplente);
CANAÃ DOS CARAJÁS Victória Fernandes Gomes (Titular); Adriana Queiroz Garcia Lopes (Suplente);
MONTE ALEGRE Luciana Medeiros Bento (Titular); Roselita Araújo Miranda (Suplente); MUANÁ Kellen

Cristina de Jesus Freitas Teixeira (Titular); Mayara Maia de Araújo (Suplente); CURIONÓPOLIS Roberta
Rodrigues dos Santos Castro (Titular); Marlene Silva de Sousa (Suplente); TUCURUÍ André da Silva Car-
doso (Titular); Arthur Sousa de Almeida (Suplente); PARAGOMINAS Giovani Breno Fernandes (Titular);

Renê Souza da Silva (Suplente); PACAJÁ Maria Eliane de Araújo Freres (Titular); Bruna Fernandes
da Silva (Suplente); BARCARENA Odaléia Magno Poça (Titular); Lucielle Valente Pacheco (Suplente);
PRAINHA Cláudia Isana Bentes Batista (Titular); Débora Oliveira da Silva (Suplente); RIO MARIA José

Reny da Silva Araújo (Titular); Alexandre Vinícius Oliveira Duarte (Suplente); SÃO FELIX DO XINGÚ Luiz
Eduardo Pereira de Carvalho (Titular); Flávio Henrique Portela Sena (Suplente); VISEU Maria Idalice

Oliveira Silva (Titular); Graciete Corrêa Monteiro (Suplente); ITUPIRANGA João Diniz de Souza (Titular);
Bruno da Conceição dos Santos (Suplente); BREVES José Raimundo Neves Jardim (Titular); Darlene
de Fátima Neves Jardim (Suplente); JACUNDÁ Ana Paula Miranda Puget (Titular); Victória Eduarda
Souza da Silva (Suplente); PORTO DE MOZ Aléssio do Carmo Oliveira (Titular); Max Pereira Ferreira

(Suplente); ACARÁ Renata Paes Carvalho (Titular); Claudio Yves da Silva Cordeiro (Suplente); MÃE DO
RIO Francisco Jaelder de Lima (Titular); Ana Beatriz da Graça Andrade Costa (Suplente); SENADOR
JOSÉ PORFÍRIO Anderson Luiz Silva Sousa (Titular); Luize Cristina de Oliveira Alves (Suplente); MA-

RABÁ Hugo Teixeira Resende (Titular); Antônio dos Santos Motta (Suplente); SANTANA DA ARAGUAIA
Alex Américo (Titular); Polyana Santana Campos De Oliveira (Suplente); BENEVIDES Emanuel Tadeu

Coutinho Machado (Titular); Flávio Lucas Martins Cardoso (Suplente); ICOARACI Aldair de Castro Jucá
(Titular); Mesec Santos Mendes Almeida (Suplente)

26/05/2023 26/05/2025 Port. 0555/2023-MP/SUB-TA, DOE
de 22/09/2023.

107 2023 PJ DE ALENQUER EMPRESA EDF DE ARAGÃO, TELECO-
MUNICAÇÕES E INTERNET LTDA. Orlyanne de Pina Milleo (Titular); Elleni Silva de Lima (Suplente) 18/09/2023 18/09/2024 -

117 2023 PJ TERRA SANTA GLAUCINEIDE GODINHO BEZERRA Roberta Marcia Riker Maduro Nascimento (Titula); Yasmin de Jesus Pampolha Araujo (Suplente) 18/09/2023 18/09/2026 -

118 2023 DOM EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA S.A Floriano Kenji Yokoyama (Titular); Jethro Vidigal Ferry (Suplente) 29/09/2023 29/09/2024 -

119 2023 DOM EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA S.A Floriano Kenji Yokoyama (Titular); Jethro Vidigal Ferry (Suplente) 29/09/2023 29/09/2024 -

120 2023 PJ RONDON DO
PARÁ

E QUARESMA NETO PROVEDORES
EIRELI Luciana de Jesus da Silva Oliveira (Titular); Adrielly Tayana Azevdo de Amorim 04/10/2023 04/04/2024 -

121 2023 INFORMÁTICA EMPRESA TELC TELECOM EMPREEN-
DIMENTO LTDA Sidney Masaharu Matsunaga (Titular); Lucileo Fernando Pessoa Maia (Suplente) 18/09/2023 18/04/2024 -